



**Loughborough
University**

**Sport Policy, Citizenship and the Social Integration
of Immigrants in Denmark**

By

Ioannis Chatzopoulos

Doctoral Thesis

Submitted in partial fulfillment of the requirements
for the award of
Doctor of Philosophy of Loughborough University
24 June 2019

© by Ioannis Chatzopoulos (2019)

Resumé af afhandlingen på dansk

Siden 2010 har Danmark oplevet en markant stigning i indvandring, og emnet er blevet et betydningsfuldt politisk spørgsmål knyttet til fremkomsten af højreorienterede politiske partier, som ikke kun går ind for en mere restriktiv indvandringspolitik, men også assimilationsstrategien for de migranter, der kommer til landet. Formålet med denne afhandling er at analysere udviklingen af idrætspolitikken siden 2010 i to danske byer – Aarhus og København - i relation til migration.

Undersøgelsen belyser både ændringer i politikken på nationalt plan og i politikkerne i Københavns Kommune og Aarhus Kommune, hvor samspillet mellem staten, kommunerne og idrætsforeningerne vedr. integrationspolitikken er undersøgt på tre idrætsprojekter. Data blev indsamlet gennem en kombination af semistrukturerede interviews med kommunale embedsmænd samt ledere og trænere i idrætsforeninger og en gennemgang af dokumenter fra såvel kommunerne som de undersøgte idrætsforeninger.

Det teoretiske grundlag for analysen er 'the advocacy coalition framework' og 'the multiple streams framework'. Desuden blev 'neo-korporatisme' og 'neo-pluralisme' inddraget i analysen. Neo-korporatisme i sammenhæng med 'associationalisme' (folkeoplysning / foreningsbaseret aktivitet), som står stærkt på det kommunale niveau, mens neo-pluralisme dominerer på nationalt niveau.

De vigtigste resultater af forskningsprojektet er:

- a) Idræt og foreningsliv opfattes i begge byer som et vigtigt redskab til integration af nye migranter og en indføring i danske værdier og normer
- b) Kommunerne har stor frihed og autonomi til at fortolke og implementere integrationsopgaven og samarbejder tæt med idrætsforeninger om udformningen og leveringen af idrætsprogrammer i forhold til indvandrere.
- c) Der blev identificeret to konkurrerende grupper (advocacy coalitions) i forhold til integration. Den ene opfatter integration som et middel til 'assimilation', mens den anden i højere grad ser 'multikulturalisme' som et mål for integrationen.

d) Assimilations-koalitionen omfattede de højreorienterede (national-konservative) og center-højre orienterede politiske partier, og hvor de kontrollerede den kommunale idrætspolitik, var det idrætsforeningerne, der i højere grad stod for en multikulturel integrationspolitik.

e) I begge byer var det kønssegregeret svømning, som der var mest konflikt omkring.

f) Get2Sport-projektet skabte i begge byer et betydeligt samarbejde mellem de lokale idrætsforeninger og Danmarks Idræts-Forbund.